



AP 1 KOM I FRONT MED RÅDGIVNING INDEN FOR EJER- OG GENERATIONSSKIFTE

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

33 procent af alle ejerledere med en nettoomsætning under 2 mio. kr. har passeret de 66 år, siger SEGES' ejerskifteanalyse. Økonomicheferne i DLBR inviteres derfor til at nedsætte et team af medarbejdere, som skal arbejde målrettet med ejerskifte.

Det er en udfordring i sig selv, at 33 procent af alle ejerledere med en nettoomsætning under 2 mio. kr. er tæt på pensionsalderen. Endnu værre er det, at en ikke ubetydelig andel af dem er udfordret på at få solgt den samlede ejendom. Som SEGES' ejerskifteanalyse vidner om, er landbrugets udfordring med ejerskifte ikke blevet mindre presserende i de seneste 3 år.

SEGES inviterer dig derfor til at sætte turbo på ejer- og generationsskifterne hos jeres landmandskunder fra efteråret 2019 med hjælp fra SEGES' ejerskifteværktøjer og dialogværktøj.

Sådan gør du

Nedsæt et ejerskifte-team med 2-3 rådgivere. Send rådgiverne på introdag på SEGES i september 2019. Introdagen handler først om ejerskifteværktøjerne, som forbereder rådgiverne på deres møder med landmændene. Dernæst får rådgiverne en introduktion til et nyt dialogværktøj, som sætter ejerskifte på dagsordenen ude hos kunderne.

Ultimo oktober/primio november sender du igen dine rådgivere på kursus: SEGES afholder et opfølgende kursus i dialogværktøjet – denne gang på rådgivningsvirksomheden.

Herefter er dit team klar til at tage fat i andre landmænd, som skal i gang med at ejerskifte.

Det er planen

30. september 2019	Introdag på SEGES, hvor ejerskifteværktøjerne og et nyt dialogværktøj præsenteres for dit team af rådgivere.
Ultimo oktober/primio november 2019	Opfølgende kursus på rådgivningsvirksomheden, hvor dit team af rådgivere tester det nye dialogværktøj af på konkrete landmænd og deres ejer- eller generationsskifte.
Fra december 2019	Dit ejerskifte-team er klar til at hjælpe andre landmænd med at komme i gang med deres ejer- eller generationsskifte.

Læs artiklen "[Drop den løse snak og få ordentligt hul på generationsskiftet](#)" om ejerskifteværktøjerne og se videoen, hvor Jane Karlskov Bille forklarer, hvordan værktøjerne bruges.

Tilmeld dig hurtigt

Kun 3 rådgivningsvirksomheder kan benytte sig af tilbuddet. Kontakt derfor enten Jane Karlskov Bille eller Mille Møller Nielsen hurtigst muligt og inden torsdag, den 23. maj.

	Jane Karlskov Bille Senior Tax Manager 8740 5209 jkb@seges.dk SEGES, Jura & Skat
	Mille Møller Nielsen Specialkonsulent, Forandringsprocesser 8740 5356 mmni@seges.dk Kompetencer & Vækst, SEGES